中意资产管理有限责任公司

2021年三季度关联交易分类合并披露报告

按照《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办

法的通知》（银保监发[2019]35 号）的规定，我司对 2021 年

三季度的分类合并关联交易信息报告如下：

一、交易对手情况

2021 年三季度，与我司发生关联交易的对手分别为中意

人寿保险有限公司、中意财产保险有限公司、昆仑银行股份

有限公司和中石油专属财产保险股份有限公司，其中：中意

人寿为公司的控股股东，中意财险为公司的参股股东。中意

人寿、中意财险、昆仑银行和中石油专属保险，均属于我司

以股权关系为基础的关联方。

二、2021 年三季度分类合并披露关联交易明细表

2021 年三季度我司发生的关联交易分为保险业务类和

利益转移类，关联交易明细表详见附件 1。

（一）保险业务类

2021年三季度，公司共发生保险业务类关联交易 67笔，

合计关联交易金额约为 1815.67万元。

（二）利益转移类

2021 年三季度，公司共发生利益转移类关联交易 1 笔，

关联交易金额约为 244.46 万元。

三、截至本季度末累计发生情况

截至 2021 年三季度末，公司 2021 年发生的关联交易累

计额如下：

单位：万元

交易时间 交易类型 交易金额

2021年 1月 1日-2021年 9月 30日 保险业务类 5343.83

2021年 1月 1日-2021年 9月 30日
提供货物或者服务

类
0.00

2021年 1月 1日-2021年 9月 30日 利益转移类 733.37

附件：

《中意资产 2021 年三季度关联交易明细表》

中意资产管理有限责任公司

二○二一年十月二十六日

附件：

中意资产 2021年三季度关联交易明细表

公司名称：中意资产管理有限责任公司 报告期间：2021年三季度

单位：万元

序号 时间 交易对象 关联关系说

明

交易类型 交易概述 关联交易金

额

1 2021 年 7 月

6日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

2 2021 年 7 月

9日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

3 2021 年 7 月

12日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 920万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

4 2021 年 7 月

15日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 1000 万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

5 2021 年 7 月

16日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 6000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

6 2021 年 7 月

16日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 18000万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

7 2021 年 7 月

20日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 6500 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

8 2021 年 7 月

20日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1200 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

9 2021 年 7 月

20日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 7800 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

10 2021 年 7 月

21日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1000 万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

11 2021 年 7 月

21日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的债权投资计划 40000万元，我司

根据产品的管理费率收取该季度管理费

3.95

12 2021 年 7 月

22日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 3000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

13 2021 年 7 月

27日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

14 2021 年 7 月

28日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 16153万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

15 2021 年 7 月

29日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

16 2021 年 7 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

17 2021 年 8 月

3日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 20000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

18 2021 年 8 月

3日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 20000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

19 2021 年 8 月

5日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 70 万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

20 2021 年 8 月

6日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

21 2021 年 8 月

6日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

22 2021 年 8 月

10日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

23 2021 年 8 月

11日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 560万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

24 2021 年 8 月

12日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 3445 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

25 2021 年 8 月

12日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 33000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

26 2021 年 8 月

13日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 290万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

27 2021 年 8 月

16日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

28 2021 年 8 月

16日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

29 2021 年 8 月

17日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 7400 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

30 2021 年 8 月

17日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 10000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

31 2021 年 8 月

18日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 10000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

32 2021 年 8 月

18日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 3000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

33 2021 年 8 月

19日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 3500 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

34 2021 年 8 月

19日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

35 2021 年 8 月

19日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

36 2021 年 8 月

20日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

37 2021 年 8 月

23日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

38 2021 年 8 月

23日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 中意我司发行的保险资产管理产品 30 万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

39 2021 年 8 月

25日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

40 2021 年 8 月

27日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 5000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

41 2021 年 8 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

42 2021 年 8 月

30日

昆仑银行股份有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 32553万元，

由于以前已认购过该产品，管理费在季度末存续

产品管理费中合并计算，此处不重复计算

0.00

43 2021 年 9 月

1日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1126 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

44 2021 年 9 月

2日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

45 2021 年 9 月

2日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

46 2021 年 9 月

2日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

47 2021 年 9 月

2日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 8700 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

48 2021 年 9 月

3日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的保险资产管理产品 200万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

49 2021 年 9 月

3日

中意财产保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 认购我司发行的债权投资计划 5000 万元，我司

根据产品的管理费率收取该季度管理费

1.25

50 2021 年 9 月

14日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

51 2021 年 9 月

14日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 40 万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

52 2021 年 9 月

15日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 150万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

53 2021 年 9 月

15日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 33000万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

54 2021 年 9 月

16日

中意财产保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 我司购买中意财险车辆保险 0.545182万元 0.55

55 2021 年 9 月

17日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 1800 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

56 2021 年 9 月

22日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

57 2021 年 9 月

23日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 持有我司发行的债权投资计划 20000万元，我司

根据产品的管理费率收取该季度管理费

0.39

58 2021 年 9 月

23日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 8000 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

59 2021 年 9 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 500万元，管

理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计算，

此处不重复计算

0.00

60 2021 年 9 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 申购我司发行的保险资产管理产品 2700 万元，

管理费在中意人寿的季度委托管理费中合并计

算，此处不重复计算

0.00

61 2021 年 9 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 结算季度委托管理费 1401.94

62 2021 年 9 月

30日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 结算季度委托管理费 20.72

63 2021 年 9 月

30日

中意财产保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 结算季度委托管理费 6.12

64 2021 年 9 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 存续持有的我司发行的债权投资计划，我司根据

各只产品的管理费率收取该季度管理费

271.23

65 2021 年 9 月

30日

中石油专属财产保险

股份有限公司

以股权为基

础

保险业务类 存续持有的我司发行的金融产品，我司根据各只

产品的管理费率收取该季度管理费

23.44

66 2021 年 9 月

30日

中意财产保险有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 存续持有的我司发行的金融产品，我司根据各只

产品的管理费率收取该季度管理费

27.68

67 2021 年 9 月

30日

昆仑银行股份有限公

司

以股权为基

础

保险业务类 存续持有的我司发行的金融产品，我司根据各只

产品的管理费率收取该季度管理费

58.40

68 2021 年 9 月

30日

中意人寿保险有限公

司

以股权为基

础

利益转移类 租赁中意人寿的职场，结算季度房租 244.46

合计

  2060.13